[image: image1.png]{2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОКРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Покровское

«12» февраля 2021 год

      № 31

О проведении голосования по выбору дизайн-проекта по благоустройству общественной территории села Покровское

в электронной форме на единой федеральной платформе
В  целях проведения голосования по выбору дизайн-проекта по благоустройству общественной территроии села Покровское в рамках реализации муниципальной программы Покровского сельского поселение «Формирование современной городской среды территории муниципального образования «Покровское сельское поселение»  в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,  в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с постановлением правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь  Уставом муниципального образования «Покровское  сельское поселение», Администрация Покровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Сформировать рабочую группу Покровского сельского поселения  по организации информирования граждан и обеспечения возможности проведения голосования по выбору дизайн-проекта по благоустройству общественной территории села Покровское, в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ( далее – Рабочая группа).

2. Утвердить состав Рабочей группы согласно Приложению 1.

3. Утвердить общественную территорию Покровского сельского поселения, подлежащию благоустройству в рамках муниципальной Программы «Формирование современной городской среды территории муниципального образования «Покровское сельское поселение» - Сквер 200-летия села                 Покровское.
4. Утвердить план мероприятий по информированию граждан о проведении голосования по выбору дизайн-проекта общественной территории села Покровское, в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" согласно Приложению 2.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования);

6.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о главы Администрации                                                                                                    Покровского сельского поселения                                           Д.В.Бондарь
Приложение №1

 к постановлению

                       от 12.02.2021 №31
Состав рабочей  группы Покровского сельского поселения
 по организации информирования граждан и обеспечения возможности проведения голосования по выбору дизайн-проета отбору общественной территории  Покровского поселения
	№ п.п
	Ф.И.О.
	Место работы

занимаемая должность

	1
	Бондарь Денис Витальевич
	Администрация Покровского сельского поселения

И.о главы Администрации Покровского сельского поселения

	2
	Клищенко Виктория Витальевна
	Администрация Покровского сельского поселения

Старший инспектор Администрации Покровского сельского поселения

Волонтер Неклиновского района

	3
	Сенченко Алина Валериановна
	Администрация Покровского сельского поселения

Старший инспектор Администрации Покровского сельского поселения

Волонтер Неклиновского района

	4
	Антонов Александр Александрович
	Администрация Покровского сельского поселения

Ведущий специалист Администрации Покровского сельского поселения

Волонтер Неклиновского района

Приложение №2

 к постановлению
                          от 12.02.2021 №31
ПЛАН

мероприятий по информированию граждан о проведении голосования по выбору дизайн-проекта по благоустройству Сквера 200 летия села Покровское,

в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные

исполнители
	Срок

исполнения
	Ожидаемые результаты

	I. Мероприятия по популяризации  голосования в электронной форме на единой федеральной платформе

	1
	Подготовка и размещение цикла информационных статей, интернет - статей в средствах массовой информации Неклиновского района, Покровского сельского поселения о возможности  голосования по отбору общественных территорий в электронной форме на единой федеральной платформе
	Администрации МО

Покровское сельское поселение
( Сенченко А.В.

Клищенко В.В.)

	еженедельно, не менее 1 публикации
	Информирование граждан по вопросам голосования по отбору общественных территорий в электронной форме

	2
	Обновление тематического раздела о возможности   голосования по отбору общественных территорий в электронной форме на официальном сайте Администрации МО Покровское сельское поселение,  ВКонтакте, на сайте Администрации Покровского сельского поселения, на сайтах и в социальных группах.
	Администрации МО Покровское сельское поселение
( Сенченко А.В.

Клищенко В.В.)

	По мере поступления  новой информации

о единой федеральной платформе
	Улучшение удобства и наглядности в получении необходимой информации по вопросам  голосования по отбору общественных территорий в электронной форме

	3
	Актуализация информации  в тематических подразделах сайтов актуальных новостей о возможности  голосования по отбору общественных территорий в электронной форме :

- информации о преимуществах электронной формы голосования;

- инструкции по регистрации и подтверждению личности при регистрации на единой федеральной платформе
	Администрации МО Покровское сельское поселение
( Сенченко А.В.

Клищенко В.В.)

	По мере поступления  новой информации

о единой федеральной платформе
	Информирование граждан по вопросам голосования по отбору общественных территорий в электронной форме

	4
	Проведение встреч и мастер-классов на предприятиях и организациях Покровского сельского поселения, учебных заведениях для популяризации  голосования по отбору общественных территорий в электронной форме
	Волонтеры

Неклиновского района
( Сенченко А.В.

Клищенко В.В.)

	Еженедельно до окончания периода голосования
	Информирование и привлечение большего количества граждан, использующих механизм  голосования по отбору общественных территорий в электронной форме

	5
	Обеспечение трансляции социальной рекламы (видеороликов) о единой федеральной платформе на   официальном сайте Администрации МО Покровское сельское поселение, на сайте Администрации Покровского сельского поселения, Администрации Неклиновского района на сайтах и в социальных группах
	Администрации МО Покровское сельское поселение
( Сенченко А.В. Клищенко В.В.)

	По мере поступления  социальной рекламы

о единой федеральной платформе
	Информирование и привлечение большего количества граждан, использующих механизм  голосования по отбору общественных территорий в электронной форме

	6
	Размещение информационных листовок в общественных местах Покровского сельского поселения
	Волонтеры
Неклиновского района
( Сенченко А.В.

Клищенко В.В.)
	Еженедельно до окончания периода голосования
	Информирование и привлечение большего количества граждан, использующих механизм  голосования по отбору общественных территорий в электронной форме

	7
	Рассылка ссылки на единую федеральную платформу для голосования по выбору общественных территорий в организации и учреждения Покровского сельского поселения
	Волонтеры
Неклиновского района
( Сенченко А.В.

Клищенко В.В.)
	По мере изменения информации
	Информирование и привлечение большего количества граждан, использующих механизм  голосования по отбору общественных территорий в электронной форме